1

证券代码：600008        证券简称：首创股份     公告编号：临 2018-076

北京首创股份有限公司

2018 年第五次临时股东大会决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次会议是否有否决议案：无

一、 会议召开和出席情况

(一) 股东大会召开的时间：2018年 8月 20日

(二) 股东大会召开的地点：北京首创股份有限公司（北京市朝阳区北三环东

路 8 号静安中心三层）

(三) 出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况：

1、出席会议的股东和代理人人数 14

2、出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股） 2,622,709,263

3、出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股

份总数的比例（%）
54.4061

(四) 表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等。

会议符合有关法律法规和《公司章程》的规定。本次股东大会由公司董事会

召集，由半数以上董事共同推举董事杨斌先生主持本次会议。

(五) 公司董事、监事和董事会秘书的出席情况

1、 公司在任董事 11人，出席 4人，为杨斌、石祥臣、贺文宝、谢元祥，其

余董事因公未能出席本次会议；

2

2、 公司在任监事 3 人，出席 1 人，为王瑞林，其余监事因公未能出席本次

会议；

3、 董事会秘书出席了本次会议；其他高管列席了本次会议。

二、 议案审议情况

(一) 非累积投票议案

1、 议案名称：关于同意控股子公司湖南首创投资有限责任公司为湘西自治州首

创水务有限责任公司、醴陵首创水务有限责任公司提供担保的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,621,134,361 99.9399 1,574,902 0.0601 0 0.0000

2、 议案名称：关于拟开展供应链金融 ABS 业务的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,763 99.9830 444,500 0.0170 0 0.0000

3

3、 议案名称：关于拟发行永续中期票据的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

4、 议案名称：关于公司符合公开发行公司债券条件的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,763 99.9830 444,500 0.0170 0 0.0000

5.00 议案名称：关于公司公开发行公司债券的议案

5.01 议案名称：发行规模

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

4

5.02 议案名称：票面金额和发行价格

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.03 议案名称：发行对象及向公司股东配售安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.04 议案名称：品种及债券期限

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5

5.05 议案名称：债券利率及付息方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.06 议案名称：发行方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.07 议案名称：担保事项

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

6

5.08 议案名称：募集资金用途

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.09 议案名称：上市安排

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.10 议案名称：公司资信情况及偿债保障措施

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

7

5.11 议案名称：承销方式

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

5.12 议案名称：决议有效期

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

6、议案名称：关于提请股东大会授权董事会全权办理本次公开发行公司债券相

关事项的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型 同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例

（%）

票数 比例

（%）

A股 2,622,264,363 99.9830 444,900 0.0170 0 0.0000

8

(二) 涉及重大事项，5%以下股东的表决情况

议

案

序

号

议案名称

同意 反对 弃权

票数 比例（%） 票数 比例（%）
票

数

比例

（%）

1 关于同意控股子

公司湖南首创投

资有限责任公司

为湘西自治州首

创水务有限责任

公司、醴陵首创水

务有限责任公司

提供担保的议案

2,550,943 61.8283 1,574,902 38.1717 0 0.0000

(三) 关于议案表决的有关情况说明

关于上述议案的详细内容，请参见本公司 7 月 28 日发出的本次股东大会的

通知、8 月 10 日的会议资料。本次临时股东大会的通知和会议资料可在上海证

券交易所网站（http://www.sse.com.cn）上浏览并下载。

三、 律师见证情况

1、 本次股东大会见证的律师事务所：北京天达共和律师事务所

律师：冯晓月、李梦琪

2、 律师见证结论意见：

首创股份本次股东大会的召集和召开的程序、出席本次股东大会人员和本次

股东大会召集人的资格、本次股东大会的表决程序符合有关法律及公司章程的规

定，本次股东大会的表决结果合法、有效。

9

四、 备查文件目录

1、 经与会董事和记录人签字确认并加盖董事会印章的股东大会决议；

2、 经鉴证的律师事务所主任签字并加盖公章的法律意见书。

北京首创股份有限公司

 2018年 8月 20日